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Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $39,582,625.79 $258,102,600.78 -$24,037,349.52$282,139,950.30 $63,619,975.31

   PASIVO CIRCULANTE2100 $40,049,183.81 $190,044,608.62 -$4,847,098.48$194,891,707.10 $44,896,282.29

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $40,049,183.81 $153,518,444.10 -$1,597,098.48$155,115,542.58 $41,646,282.29

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $13,942,898.00 $281,488.49 -$9,044.00$290,532.49 $13,951,942.00

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $12,078,010.26 $42,134,148.67 -$4,299,886.37$46,434,035.04 $16,377,896.63

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $5,542,642.99 $2,837,561.12 $2,093,511.58$744,049.54 $3,449,131.41

           PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2114 $66,001.00 $0.00 $0.00$0.00 $66,001.00

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $3,457,458.97 $480.39 $0.00$480.39 $3,457,458.97

           INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO2116 $224,632.51 $0.00 $0.00$0.00 $224,632.51

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $1,366,417.08 $62,587,330.55 $1,077,071.39$61,510,259.16 $289,345.69

           DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2118 $6,298.91 $1,468,019.46 $6,298.91$1,461,720.55 $0.00

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $3,364,824.09 $44,209,415.42 -$465,049.99$44,674,465.41 $3,829,874.08

 
     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO2130 $0.00 $29,250,000.00 -$3,250,000.00$32,500,000.00 $3,250,000.00

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA2131 $0.00 $29,250,000.00 -$3,250,000.00$32,500,000.00 $3,250,000.00

 
     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO2160 $0.00 $160,271.00 $0.00$160,271.00 $0.00

           FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO2161 $0.00 $160,271.00 $0.00$160,271.00 $0.00

 
     PROVISIONES A CORTO PLAZO2170 $0.00 $7,115,893.52 $0.00$7,115,893.52 $0.00

           PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO2171 $0.00 $7,115,893.52 $0.00$7,115,893.52 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE2200 -$466,558.02 $68,057,992.16 -$19,190,251.04$87,248,243.20 $18,723,693.02

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO2220 -$466,558.02 $68,057,992.16 -$19,190,251.04$87,248,243.20 $18,723,693.02

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO2221 -$466,558.02 $68,057,992.16 -$19,190,251.04$87,248,243.20 $18,723,693.02

Page 1


